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REQUISICAO DE DIARIA N° 026/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR AIRTON ORTIZ

NOME: Airton Ortiz Codigo 421-9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 20 a 25 de marco de 2022.
DOTAGAOQ: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 770,00 (com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 5 Diria (c/ pernoite) e 1 didria (sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 4.235 00 —70% DO VALOR: R$ 2.950,00

BANCO: SICREDI_AG: 0258 CONTA : 49.417.0

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF g3
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

L 4 Agenda com os deputados federais e acesso em busca de
recursos via emenda parlamentar.

Sarandi/RS, 16 de margo de 2022.

NS T N
Airton Orfiz
Vereador

TS s
Airton-Ortiz

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: tamara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPTO SARANDT |NOTA DE EMPENHO N. 181/3]

SARANDT 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 77%/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

N TS U SN SR P I S S U R S S i s e e e +
CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 421/9 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAQ SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 33590 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacac Produto ocu Servico Preco Unitario Valor Total
5; 500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 20 A 25
DE MARCO PARA PARTICTPAR DE AGENDA
COM OS DEPUTADOS FEDERAIS E ACESSO
EM BUSCA DE RECURSOS VIA EMENDA
PARLAMENTAR 770,0000 4.235,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAC: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERICR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
16/03/2022 128..107,00 4.235,00 1.23. 8712, 00

RECI|ITBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

Declarc gue recebl e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-———-—————mmmmmm -
/ / i / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade



. -ﬁh '5 Estado do Rio Grande do Sul

- u{ Camara de Vereadores de Sarandi — RS
?’M* Paldcio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF

AIRTON ORTIZ - PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL - BANCADA PDT
GILMAR PICOLO — ASSESOR DA PRESIDENCIA
MARCELO HENRIQUE ALIEVI — ASSESSOR DE BANCADA

DIAS 20 A 25 DE MARCO DE 2022

No dia 20 de Marco as 6:00 horas, nos deslocamos em direcéo a Brasilia/DF,
com chegada na Capital Federal no dia 21 de Margo por volta das 23:00 horas. Nesta
semana, desempenhamos varias agendas na Capital Federal, na oportunidade
explanamos aos parlamentares varias necessidades e dificuldades que o municipio
enfrenta, com o intuito de buscar recursos junto aos mesmos, recursos esses gue serao

usados em varios departamentos do municipio.

Nos dias 22 e 23 de Margco de 2022 estivemos nos Gabinetes dos Deputados
Federais, Deputado Federal Giovani Cherini PL, Deputado Federal Marlon Santos PDT,
Federal Covatti Filho PP, Deputado Federal Paulo Pimenta PT, Deputado Federal Marcio
Biolchi MDB, Deputado Federal Afonso Motta PDT, Deputado Federal Marcon PT tratando

de pleitos referente necessidades de nosso municipio.

No dia 24 de Margo saimos de Brasilia por volta das 05:00 horas da manha,

retornando a Sarandi/RS com chegada em Sarandi no dia 25 de Marco pelas 16:00 horas.
Entendemos que nossa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatoria.

Assinamos o presente relatorio, Vereador Airton Ortiz, Assessor da Presidéncia

Gilmar Picolo e Assessor de Bancada Marcelo Henrique Alievi.

Em anexo comprovantes. ' ’

Sarandi-RS
o o cté%
VER. AIRTON 1Z

MARCELO HENRIQUE

PRESIDENTE DO Kbbl:bSOR DE ALIEVI
LEGISLATIVO - / GABINETE DA ASSESOR DE BANCADA
BANCADA PDT PRESIDENCIA

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 044/2022 Sarandi/RS, 21 de margo de 2022.

Excelentissimo Senhor
Covatti Filho

Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenté-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados
em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante

frente a Camara dos Deputados.

Considerando, que nosso Municipio dispde de poucos recursos
financeiros para que se possa manter o bom atendimento na érea da satide, com
a qualidade necesséria que merece nosso povo, ordeiro e trabalhador,

gostariamos de solicitar recursos para a Saude do nosso Municipio.

Nossa populagdo depende muito dos servicos de saude publica,
prestados pelo Municipio de Sarandi, fato este que tem pesado em muito no

orgamento publico municipal.

Sabemos, que o tema saude publica tem merecido importante atencéo
e trabalho de vossa parte, sempre buscando o bem da populagdo, em especial
dos menos favorecidos, motivo pelo qual recorremos ao Nobre Deputado,

buscando vosso empenho, no sentido de empreender os esforcos necessarios,

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

para alcangarmos a obtencéo de recursos na drea da saude, buscando sempre o
bem de nosso povo.

Sendo o que tinha para 0 momento, renovamos 0s votos de estima e
consideracéo.

Cordialmente,

Ver. Marcelo dodo Bosa é‘)r. Eiﬁon%%

Lider da Bancada do PDT Presidente do Legislativo — Bancada PDT

Ver. Dalmir Nunes Ver. o A. Corso
Segundo Secretario - Bancada PDT Vice lider da Bancada do PDT

Ver. Pablo Luiz Alievi Mari
Primeiro Secretario bancada Unido Brasil

Supuelo ot
Marcelo Henrique Alievi
Assessor de Bancada

RECEBI O ORIGINAL
Em 23/ 03 1 2272

N
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Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio G:j'ande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n® 051/2022 Sarandi/RS, 21 de margo de 2022.

Excelentissimo Senhor
Paulo Pimenta
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados
em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante

frente & Camara dos Deputados.

Considerando, que nosso Municipio dispbe de poucos recursos
financeiros para que se possa manter o bom atendimento na area da saude, com
a qualidade necessaria gue merece nosso povo, ordeiro e trabalhador,

gostariamos de solicitar recursos para a Saude do nosso Municipio.

Nossa populagdo depende muito dos servicos de saude publica,
prestados pelo Municipio de Sarandi, fato este que tem pesado em muito no

orcamento publico municipal.

Sabemos, que o tema saude publica tem merecido importante atencéo
e trabalho de vossa parte, sempre buscando o bem da populagéo, em especial
dos menos favorecidos, motivo pelo qual recorremos ao Nobre Deputado,

buscando vosso empenho, no sentido de empreender os esforgos necessarios,

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

para alcangarmos a obtenc&o de recursos na area da saude, buscando sempre o

bem de nosso povo.

Sendo o que tinha para 0 momento, renovamos os votos de estima e

consideragao.
Cordialmente,

SRR

Presidente do Legislativo — Bancada PDT

Ver. Dalmir Nunes :
Segundo Secretario - Bancada PDT Vice lider da Bancada do PDT

Ver. Pablo Luiz Alievi Mari
Primeiro Secretario bancada Unido Brasil

tgrily Mot

Marcelo Henrique Alievi
Assessor de Bancada

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Gmnde do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 049/2022 Sarandi/RS, 21 de margo de 2022.

Excelentissimo Senhor
BOHN GASS

Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados
em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante

frente & Camara dos Deputados.

Considerando, que nosso Municipio dispde de poucos recursos
financeiros para que se possa manter o bom atendimento na area da saude, com
a qualidade necessdria que merece nosso povo, ordeiro e trabalhador,

gostariamos de solicitar recursos para a Saude do nosso Municipio.

Nossa populagdo depende muito dos servicos de saude publica,
prestados pelo Municipio de Sarandi, fato este que tem pesado em muito no

or¢amento publico municipal.

Sabemos, que o tema saude publica tem merecido importante atencéo
e trabalho de vossa parte, sempre buscando o bem da populagéo, em especial
dos menos favorecidos, motivo pelo qual recorremos ao Nobre Deputado,

buscando vosso empenho, no sentido de empreender os esforcos necessarios,

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

para alcangarmos a obtencg&o de recursos na area da saude, buscando sempre o

bem de nosso povo.

Sendo o que tinha para o0 momento, renovamos os votos de estima e
consideracéo.

Cordialmente,

Presidente do Legislativo — Bancada PDT

L%

Ver. Dalmir Nunes Ver. o°A. Corso
Segundo Secretario - Bancada PDT Vice lider dg Bancada do PDT

Ver. Pablo Luiz Alievi Mari
Primeiro Secretario bancada Unigo Brasil

Marcelo Henrique Alievi
Assessor de Bancada

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




&84 CAMARA DOS DEPUTADOS
\a#:MB2y Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Presidente da
Camara Airton Ortiz, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar
em Brasilia, no dia 23 de marcgo do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 23 de marcgo de 2022.

Dep. Fe!;é Giovani Cherini,

Coordenador da Bancada Galicha - PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, [ll — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Presidente da
Camara, Airton Ortiz, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete
Parlamentar em Brasilia, no dia 23 de marco do corrente ano, tratando de assuntos de
interesse do municipio.

Brasilia, 23 de margo de 2022.

Dep. Fedg al Gigvani Cherini,
Coordenador da Bancada Gaticha - PL/RS.

Cimara dos Deputados, anexo, Il — 12 andar — Gabinete 468 —70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



‘ CAMARA DOS DEPUTADOS
SR Gabinete do Deputado Marlon Santos - PDT/RS

Oficio n® 164.2022 Brasilia,22 de Marcgo de 2022

Atesto que o Vereador de Sarandi/RS, Sr. Airton Ortiz esteve neste Gabinete
Parlamentar em Brasilia/DF, tratando de assuntos relacionados aos interesses do Municipio.

Atenciosamenie

Elaine Catiuscia Souza Fonseca

Secretaria Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 760 | 70160-900 - Brasilia/DF
Escritério Palitico | Rua Senador Pinheiro Machado, n® 1020 - Sala 302 - Centro | 96508-022 - Cachoeira do Sul/RS
Telefones: (51) 3530-8280 - Cachoeira do Sul | (61) 3215-5760 - Brasilia | dep.marlonsantos@camara.leg.br




Cémara dos Deputados
W@ Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Covatti Filho

Brasilia, 23 de marco de 2022

DECLARACAO

Declaro que no dia 23 do corrente més, recebemos no Gabinete do
Deputado Federal Covatti Filho, a visita dos Vereadores Airton Ortiz,
Assessor Legislativo Marcelo Henrique Alievi, Assessor de gabinete
Gilmar Picolo do Municipio de Sarandi/RS, para tratar dos assuntos de

interesse do municipio.

[}

§ =

Ana Carla Freires
Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228




., CAMARA DOS DEPUTADOS
- Deputado Federal Paulo Pimenta

Brasilia, 22 de marco de 2022

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que esteve em audiéncia
no gabinete do Deputado Federal Paulo Pimenta, anexo IV gabinete 552
— Camara dos Deputados - Brasilia/DF, no dia 22 de margo de 2022,
VEREADOR E PRESIDENTE DA CAMARA AIRTON ORTIZ, do municipio
de SARANDI/RS, tratando de emendas parlamentares, bem como outros
projetos para o municipio.

Atenciosamente,

/)

b - A A «
LUIS FABIAéﬁ(; SILVA DE MIRANDA
Assessor Parlamentar do Dep. Paulo Pimenta

Cémara dos Deputados | Anexo IV - 5° andar - Gabinete 552 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5552/3552 - Fax (61) 3215-2552 | dep.paulopimenta@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARCIO BIOLCHI- MDB/RS
Anexo IV, Gabinete 843, Brasilia/DF — Cep: 70160-900
Fones: (61) 3215-5843

DECLARACAO N2 0047/2022 Brasilia, 22 de marco de 2022.

DECLARACAO

A guem possa interessar, declaramos que os Srs. Airton Ortiz, Gilmar Picolo e Marcelo Henrique
Alievi do municipio de Sarandi - RS foram recebidos no gabinete 843 do Anexo IV da Camara dos
Deputados pela assessoria do Deputado Federal Marcio Biolchi, no dia 22 de margo de 2022. Na
ocasido tratamos de assuntos de interesse do municipio, encaminhamentos nos Ministérios e
recursos oriundos de emenda parlamentar.

Atenciosamente,

Deputado Madrcio Biolchi — MDB/RS

E-mail: dep.marciobiolchi{@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador Airton Ortiz, esteve hoje, neste Gabinete, para tratar

de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi/RS.

Brasilia (DF), 22 de marco de 2022.

nglthan Monzon

ssessor Parlamentar
Deputado Afonso Motta.

Praca dos Trés Poderes - CAmara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF

Dep.afonsomotta@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
E-mail: dep.marcon@camara.leg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Airton Ortiz do municipio de
Sarandi/RS, esteve neste gabinete parlamentar no dia 23/03/2022,
em Brasilia, para tratar de projetos, emendas e recursos de
interesse do municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Brasilia, 23 de marg¢o de 2022.
Att.,

Benhur Freitas
Chefgx’d Gabinete
Gab. Deputado Marcon PT/RS
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Prefeitura Municipal de Taquarituba
Departamento de Tributagio

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETROMICA - NFS-2

Namero da NFS-e
17368
Caodigo de Verficagio de Autenticidade
X5XPB9J8F

Data e Hora de Emissdo da NFS-e
1 21/63/2022 as 07:24:1%

y A4 % §
Informagoes Fiscals | P S .
Exigibilidade do i85 Nimero do Processo Whmcipin de incidéncls do 1SS { ool da Presiacio EFA014TY4GSEQN1EXWKC49RBC1HBISFO
Exigivel TAQUARITUBA-SP TAQUARITUBA - 5P
Nimero do RPS Sénie do RPS Tipo do RPS Data do RPS CompeiSnciz
103120 Para certificacdo da autenticidade acesse
= 22 http-iffiorilli taquarituba.net.briissweb,
Oplanie Simplies Nadional incentivo Fiscal Regime Especil Tribwacan Tipo 38 menu consultas e informe os dados desta
1-Sim 2-Mio Microempresiric & Empresa de Peguens Ports (ME EPP) 03 - Sobre Fahsmmento NES-e:
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNES RGAnswricao Estadual  Inscrigio Municpal Cadasio Kome/Razao Social
TZ.186.637/0001-50 685.600.993.112 26300 036010730 HOTEL CARMARGO LTDA ME
L ogradouns Complemanio Bairo
RUA BAL FLORIANO PEDIOTO, 1550 CENTRO
CEP Cidade Telefone E-mail
187 40-000 TAQUARITUBA-SP europa-hotel@bol.com br
TOMADOR DE SERVICOS |
CPFICNP JDoc RGilnscrigao Estadual Inscrigio Municipal NomefRarie Sockl
003.711.260-02 AIRTON ORTIZ
Legradourc Compiemenin Bairmo
SANTA ROMANA, 992 ipiranga
CEPICod. Postal CidadePais Cod. IBGE Teigione E-mai
99560-000 SARANDI - RS 4326107
Discriminacao dos Servigos
Qtde. Un. Medida Descrigédo Vir. Unitario Total
1,00 UN DESPESAS DE HOSPEDAGEM 70,00 R$ 70,00
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Naiureza -ISS ‘ Consirugio Civil
LC 116/2003: 09.01 Aliguoia Alwidade Municipic Codigo CMAE  Cadigo da Obra Cédigo ART
Hospedagem de qualquer natureza em hoté 35150% 0000250006081
IValor Total dos Servigos Desconio Incondicionato Dedugtes Base Calouio Base de Calculo Total do ISS 1SS Retido Desconto Condicionado
R$ 70,00 R$0.00 REG,00 RS 70,60 R$ 246 2 - Mao R$ 0,00
Retengbes de Impostos I
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras RetengGes
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$% 0,00

Valor Ligquido da NFS-e: R$ 70,00

Val. Aprox. Tributos: Federal (0,00%) R$0,00 Estadual (0,00%) R$0,00 Municipal (0,00%) R$0,00

informagbes Complementares

Data

CPFIRG

RECEBIEMOS) DE HOTEL CAMARGO LTDA ME O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERC 17368 £ CODIGO DE VERIFICACAO XSXPBSJSF.

Assinatura
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ROD. B 155 KMB12 2SN THORIZONTE Genaral Carneiro-PR 84660-000

Foné: [42{;’552-—2963 I £ :904 10166-08
Docusente fuxiliar da Wota Fiscal de Comsunider Eletrdnica
Codige  Descricho  Otde  Un Valw unit,  Valer total
(301 8901 EE‘FI X0 pR 4G 69 O 0,56 UNiG X G4 90 39 42

Te 73185100 !510 REFRL LATH 5 50 TURID X 5 50 5 &)
Eltde total de itens 62
Yalor total RS 44 92
FORYS DE FAGHEENTA VALOR PAGD RS
Dinfieire 49
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i, § T e
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CONSUMSBER - LPF 003 111 ml‘ Ls

BrC-e ng GOOBUETOR Série UG2 ifv el 123117

TE

Protacals de futor .cegﬁax 14 |’ffw=u$%
Data de huterizaglo 207032052 12:37:18

Ljf”{g %_EJ
f’ﬁ. iy
ﬂ _Et],ﬁ!]

' j;efq,...ﬂ

Tributes Totais Incidentas(led Federal 12 141/12): RS 1422
uaflil”?

Estado do Rio Grande do Sul

’5 Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

MTL fN\aFORI 1M EIRELL
AUENIDA DORIAL DO :«’\JA"J\ 37 - Mao fnformado -
ISTRITE iMDUS
SGOAN001 HG I 800563911
Extrato N” 16724
CUPOM FISCAL E,Lm RC')NIC.O

oAT S ——

CREX
P
00 200§ suﬂ uﬂ\Ji "‘FHIPAQ i ULL U!u\ a3 uO

{10,38) 33,60
TOTAL RS 33,00
Dinhaito 33,00
1 0,00
AMIEGTA
Trib aprox B3 4.44 Federal, 5,84 Estadual, 0.00 Municipal
Fonte IBPTAECOMERCIO SP ?C.‘O 151,
(LTRRSY = Vi worowin . difidos tributes do item

spramiad dos triiatos deste Cupom RS 10,38

weordnrimne Wi Federal 12 74172001 2)
SAT N“. ﬁUHFZM’IB
20512022 20:56°48
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Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

UILSON SEBEN REGININI
AVENIDA PALILO PIMENTEL, 589 - Nao Informado
CENTRO - PRATANIA - 18660-000
RN ZBES 1535000170 IE:7759008089115 IM:CGO00

SKTRATO N 000693 do CLUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

FCODICESCIQTDILN WL UN REVLTR 087 VL ITEM RS

0011 REFEICAO 1 UN X 3500 35,00
TOTAL RS 35,00
[l e 35 00

390 J4-Comete crime guem sonega

SBSERVADOES DO CONTRIBUINTE

CATKAT 1
ol 456

ATENE
LOCAL: DIRETA

SUFPWARE AJNFOOD: (14;3711-1414 | (14)987506-574
Jalor aproximado des Tributos deste Cupom 41,01
Contorme Lel Fed, 12 74102012)

43 2640 0066 3782 7671

T
i

182 (1328 5515 3500 0170 5900 1
Consumidor

i HIIIHHII lliilgllllllﬂgi‘lllliulil
003 711.260-02
N® Série SAT (01143 284

M0372022 - 12:31:25

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

GNPJ: 19.604.627/0001-80 ROGERID DE ALMEIDA
TCHE GARQTQ - ME
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE €2, .
VILA PLANALTO - BRASILIA - DF 70G804-005 Fone:
(61:3081-8858 |.E.: CTBGHGGO001-34
DOCUMENTO AUKILIAR DA NGTA FISCAL BE CONSUMIDGR ELETRONICA

Descrigan akd U Wiunit Vi Totai
0L REFCIGAD B E UN 37.06 37,00
QTD. TOTAL DEITENS ul
VALOR TOTAL R$ 37.00
FORMA DE PACAMENTO Valor Page
Dinheira 37,00

Consulte pela Chave do Acesso em
www fazenda.df.gov.brinfee/consulta

CONSUMIDOR CPF: 003.711.260-02
COMSURMIDOR FINAL
AVENIDA RABELC GJ BELEM BRASILIA LOTE 02 ..
VILA PLANALTO BRASILIA
FC-w n® 800024371 Série 001 22/(03/2022 14:52:56 Via Empre

Lei n® 12.741/2012 Valor Aprox. iributos; Federais
R31.55(4,20%) Esiaduais R$8,66(18.00%) Fonig: IBPT
Frocen R03 209 8.8 280 S 240 venancle Snopplig-Brashia fone: 151

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/ 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




PAULO R DOS SANTOS ROCHA

ALIMENTOS
PAULO R DOS SANTOS ROCHA ALIMENTOS
CNPJ:17121762000148 |E:0762695900131
CAMP. 008 - VILA PLANALTG - BRASILIA - DF - 72000-000 -
FONE: 66133270310

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nio permite aproveitamento de crédito de ICMS

COD{DESCIQTDIUN] VL UN RS|(VLTR R$)*| VL ITEM R$

01 Q000600000042 PAQ COM PRESUNTO

1,000 uN # 7,00 7.00
0z 0O00CGOO0O0BE3E PINGADG GRANDE

1,000 uN X 3,00 3,00
03 0000000000573 OVO UNIDADE NA CHAPA

1,000 Un A t 50 1,50
TD. TOTAL DE ITENS 003
JBTOTAL RS 11,50
ILOR TOTAL RS 11,50
ORNA DE PAGAMENTO Valor Pago
INHEIROQ 11,50
formacgdo dos Tributos Totais Incidentes 3,61
-el Federal 12.741 /2012)
ibutos Federais R$ 1,54
ibutos Estaduais RS 2,07
Abios Munizipais RS U ]

TRIBUINTE
1 5L::03”i ICMS a ser
impies Macional

AREA DE MENSAGEM DE INTE
0322 16:55 LOOGT FOOO002
coltidn conforme LO 1232006 - 8
BRIGADO VOLTE SEMPRE 11t

CONSUMIDOR
CNEJCPFAD Estrangeiro -003.711.260-02

AREA DE MENSAGEN FISCAL
Nirmaro 000033694 - Série 001
Emissdo 23/03/2022 18:55:04 - \ia Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em
httrs:/Awww fazenda of gov brfnfeelconsulta
CHAVE DE ACESSC
G322 U317 1247 6200 0148 6500 1000 0336 8410 1050 3210

Frotoselo de Autsrtza;a-:. IbB20G9389T V136 LBM32022 1658 04

Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

CNPJ: 18.604.627/ qqﬂ‘i 80 ROGERIO DE ALMEIDA
TCHE GAROTO - ME

AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 02,

VLA FLANALTO - BRASILIA - DF 70804-008 Fane.

{6135081-8804 |LE.: 07E65660001-34
DOCUMENTS AUKILIAR DA NOTA MISCAL DE CONSURITOR ELETROKICA

Daescrigho tid  Un  ViUnit  ViTotal
0L REFEICE\O 1 LN 55 25,31
QTH. TOTAL DEITENS ani
VALOR TOTAL RS 2511
FORMA DE PACAMERTO Valor Fago
Dinnsira 2511

Consulte pala Chave de Acessc em
www faz_enda df.gov. bunfcefcon%uha

CON&UMIDOR CPF 003, ?11 25)(1-02
COMSUMDOR FINAL
AVENIDA RABELO GJ BELEM BRASILIA LOTE U2
VILA PLANALTO BRASILIA
FC-u n® DO0E21380 Série 401 23/03/2022 41:63:28 Via Empre

Lein® 2. ?41:’2013 Valor Aprox. iributes. Federais
R$1,054,20%) Estaduais R$4 52(18.00%) ol 1BFT
Praten 'sr::s 08 ELB 580 8 240 Vensntio Snopping-Biashia Fone: 151

CNPFJ: 19.604.627.0001-80 ROGERIO DE ALMEIDA
TCHE GARQTO - ME
AVENIDA RABELC CJ BELEM BRASILIA LOTE 02, .
VILA PLANALT® - BRASILIA - DF 70804-005 Fone:
{61)3081-8858 |LE.. 07689660001-34
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISTAL DE SONSUMIOOR ELETRONICA

Descricho | Qéd  Un  ViUnit ViTatal
01 REFEICAO T uN 29,20 29,20
QT0. TOTAL DE ITENS o1
VALGR TOTAL R§ 29,20
FORMA DE PAGAMENTO Valor Fago
Dinhaira 29,20

Gonsulfe pela Chave de Acesso em

www fazendd df gov brinfo e/consulta

CDNSUM!D%’.‘IR LPF B03.711. 260-02
CONSUMIDOR FINAL
AVENICA RABELC CJ BELEM BRASILIA LOTE 02 .
VILA PLANALTO BRASILIA
FCr¢ n® 000021410 Série 001 23/03/2022 23:18:21 Via Empre

Lein? 12.741°2012 Valor Aprox. tribulos: Federas
R$1,23(4,20%) Estatiuais R$S,26(18,00%) Fonle: IBFT
Procon S8 .08 BL8 &80 8| 240 Vananck Snonping-Brasia Fore: 151

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: {54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




r

RECEREMOS DE LIGIA AMANDA CARDOSO DOS ANJOS 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA NF-e

INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 23/032022 VALOR TOTAL: R$ 225,00 DESTINATARIO: AIRTON ORTIZ - RUA SANTA ROMANA 992, 992 [PIRANGA
Sarandi-RS

®
(DATA DE RECEBIMENTO [{nmﬁr;mg_&n E ASSINATURA DX RECEBEDOR 1 " 000.600.656

Série 001

IDENTIFICAC 0 DO EMITENTE 7 = . )

DANFE

POUSADA IPE DAVEA Documento Auxiliar da Nota i |
CHP.: 14.515.530/0001 29 Fiscal Eletrdnica
® G A\ BELEM BRASILIA LT 02 VLA BLANALTD %
S ’@ ERASILIA - OF CEF: 70.203.005 0= EERADA E] CHAVE DE ACESSO

- 1 -SAIDA
(bR 1PL A YILD TEL GRS 5322 0311 §156 3000 0130 5500 1600 0006 5610 0050 0592
Eﬁijﬂﬂlﬁ_&g"““_m WAL Iig;hmeﬁg@grﬂaﬂ cam N°, §00.600.656 T oy N 1 NFE
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
L Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACA (3 PROTOCOLE DE ALTORIZACAD DE LSO }
PRESTACAO DE SERVICO FORA DO ESTADO 353220017809765 - 23/03/2022 21:01:19
INSCRIGAD ESTADUAL TNSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. LL‘N?] TCPF 1
0753772900197 11.815.630/0001-30
DESTINATARIO / REMETENTE
{NOME "RAZAQ SOCIAL [CN‘PJ 1 CPF THATA DA EMISSAO ]
AIRTON ORTIZ 003.711.260-02 23/03/2022
[ENDF_R_ECO [BAIRRO/ DISTRITO CEP [DATA DA SAIDA/ENTRADA 1
RUA SANTA ROMANA 992, 992 IPIRANGA 99560-000 23/03/2022
fwumcipm UF FONE / FAX rr\'scruc_f\o ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA J
Sarandi RS 54999153106 00:00:00
CALCULD DO IMPOSTO
[ms; DECALC. DOICMS | VALOR DO TCMS [n.qb‘F DR CALC. ICMS 8.T. [\u\r OR DO 1CMS SURST. {v. IMP. IMPORTACAO [vl 1CMS UF REMET. |V, FCP UF DEST, VALOR DO PIS (v TOTAL PR OT)UTDS]
0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0, 00 0, 00 0.00 0.00
[VALORDO FRETE [VALDR DO SEGURO lDESCDNTG ‘r)mms DESPESAS 1»*1\1.03 TOTAL IPL r, 1CMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS T. TOTAL DA NOTA 1
0.00 0.00 0,00 0,60 0.00 0, 00 0, 00 0.00 225.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME ' RAZAQ SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO YUF  YCNPI/CPF
9-Sem Transporte
[’ENDEREC.{'J MLINICTPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL ]
[QUANT'IDADE F:sp}icr& kam NUMERAGCAQ [Pl-:so BRUTO [PE.SG LiQUIDO ]
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO PRODUT DESCRICAG DO PRODUTO / SERVICO NCM/STT |Q/Cs0sN| cFop | UN | QUANT V(j‘?'q:f,}“ ¥3$;E Efgﬁf[éc Vu}kj? NALOR ?CL{% ALIQ. TPI
S A |IHOSPEDAGEM DE QUARTOTRIPLO ___ _____ | _ | () IS _6933 ISRV] __ 30080 75000 225000 || __ow0]
CALCULD DO ISSON
[wscmc A0 MUNICTPAL FMLOR TOTAL DOS SERVICOS IBASE DE CALCULO DO TSSQN F\'ALDR TOTAL DO TSSON
0753772900197 225,00 225.00

DADOS ADICIONATS
INFORMACOES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: DOC: 50059-Nome: 24- - - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES

NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPT. PROCON - Vendancio Shopping - Setor Comercial Sul, Quadea
08, Bloco B-60, Sala 240 - Brasilia - DF - CEP: 70.333-900 - Teletone; 151 - entrada 21/03/2022 saida 24/03/2022

RESERVADO AO FISCO

Impresse eme 230372022 a5 240419 Desenvolvidn por Sempre Tecnoingia © www. sempretecanlogio.com, br




Estado do Rio Grande do Sul

P % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
, uﬁf ! Paldcio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 015/2022

DOTACAO: 970/9
VEREADOR AIRTON ORTIZ

O Vereador Airton Ortiz, vem através deste requerer indenizagéo, tendo em vista a utilizacio
de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art.4, |, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteracdes
decorrentes de Plenario.’

Informa ainda que o veiculo utilizado serd um Cruze, ano 2013, PLACAS XGX2E83 , no
periodo 20 a 25 de margo de 2022..

Distancia a Ser Percorrida Valor KM Valor Apurado

3.700 KM R$ 1,50 R$ 5.550,00

Valor da indenizagéo por utilizacdo de veiculo particular: R$ 5.550,00 (Cinco mil quinhentos e
cinquenta reais) a ser pago no BANCO: CAIXA ECONOMICA AG: 0515 CONTA POUPANGA: 013 -
N° CONTA: 44080-0

ROTEIRO PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
° Agenda com os Deputados Federais e acesso em busca de recursos via emenda

parlamentar. As audiéncias sao de suma importancia a fim de tratar de assuntos de interesse ,alem

de buscar recursos que sejam repassados ao Nosso municipio.

Sarandi/RS, 16 de margo de 2022.

E $ 3 : s \ \
Airton Ortiz lvete Maria Santolin Braga

Vereador Controladora

e .~
Airton Ortiz>

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: {54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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i it R e e S O T e e +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDT |NOTA DE EMPENHO N.

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)

CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

S i e ey -
CREDCR..: AIRTON ORTIZ EPF% 008 1l 2602

ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 421/9

CIDADE:
TELEFONE:

CRGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 970/9

RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 20 A 25
MAR/22 PARA PARTICIPAR DE AGENDA.

INDENIZACAO UTILIZACAQ VEICULO CFE

ART.4, INC.III -RESOLUCAC 02/2022.

Quantid.
3700,000

1,5000 5:550#00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAQ:
COMPR/CONVEN. :

BASE LEGAL:
DESP.FUNC. :

0-NSA (Nao se aplica)
I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
16/03/2022| 84.023, 94 5.550,00 78.473,94

Resp. da Contabil. REC|IBO

Recebil da Camara SUPRA CITADO
Em / %
RU]E’:ENK/Q‘;)“i.j MARTINS

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv
Em s / o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

Contabilidade

Atesto ¢ pagamento
deste documento

/ I

ASSINATURA




AuTe e

PITS T“&DP

POSTO PIT STOP
AUTO POSTO JACOB JUNIOR LTDA
RUA RUA ALICE GABRIEL, 150, Nag Informadg
LOTEAMENTO DONA CARMELTA, TADUARTTURA, 18?40 000

LNP' 20 334 542/0001-08 1F 085025?55117

25899@
GUPUH %ISCAL ELETRENICB - SAT

CPF/CNPJ do Cunsum1dor UGJ v11 260-02

#;CODDESC) QT UNvL dN k%) (UL TR R$ )k VL ITEM R$

001 105 B12- GASGLINA C COMUM 7,490 L X

7,249 (20,87 54,29
TOTAL R$ 54,29
Dinheiro 70,00
Traco R$ 15,71

Comete crime quem sonega

UBSEHVA% ES 0O CDNTRIBUINTE
Trib aprox Rk$: 7,30 Fodaral & 13,57 Estadual
Fonte: IBPTﬁuMﬁPG“OmETPQ 2C01C1

PLACA: 2E83
FUNC: WILSDN CARREIRD TH:2 PDV:1 ATEND: 13

”AT No. 00056394&
20/03/2022 - 20:07:32

3522 0320 3345 4200 0106 5900 0BES 9442 5B89 9271 B470

R

pelo apl1cat1uo Del lhohNaNota
pStore (Apple) e PlayStore
{Android)

Consulte o OR Co
disponfvel na

:DD.
T ©

tValor aproximado dos tributos do item

4 Estado do Rio Grande do Sul

. l,( Camara de Vereadores de Sarandi — R
Palacio Naum Grossi

.. CNPRJ: B7.712.725/0002-71 AUTO ABAST
" PAPAGAIO LTDA (centra)
AV EXPEDICIONARIO, 1286 CENTRO -
- SARANDI - RS 99560-000 Fene:
(54)3361-1244 | E.. 133/00368473
COCUMENTO SUGILUAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIGOR ELETRONICA
# Cod Descrigio Qtd  Un  ViUnit. Vi Total
001 2 GASOLINA ADITIVADA

£5,482 LT X 7,299 406,04
QTD. TOTAL DE ITENS 901
VALOR TOTAL RS 405,04
FORMA DE PAGAMENTO Valar Pags
Cartao de Debito 405,04

Consulte pela Chave de Acesso em

v sefaz re gov. brinfee/consulia
43200387 7127 2500 0271 6506 1000 4517 9510 0452 5731

CONSUMIDOR CPF:
003.711.260-02

MNFCe-e n* 000481785
Série 001

20/03/2022 08:02:14

Protocolo de Autorizagdo:
143220413649467
Oata de Autorizagido 20/03/20%2

08.02:50

1 .
Vendedor. SBQ!BRUNA AZEREDG DE SOUZA
Obrigado pela Preferencial
Placa: KGX2E83 KM:

REDE GETNET"

" AUTO ABASTECEDORA PAPA"
“ CNPJ: 87.712.725/0002-71"
* 20/03/22 08:02:37 AUT:996027 DOC:506009"

“ EC0000Q0000213023 TERM: TFO27010 €
T CV001011820 CAIXA: SWDUODU1 L:12804048"
“ ARQC: 05JJ1710?[54DDFB3"

" AID: ACO000000430860"

" MASTERCARD s i i

LR ]

DEBITO A VISTA"
" VALOR: 406 04"

TRANSACAO APROVADA MEDIANTE"
USO DE SENHA PESSOAL"

. (SiTef)"
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 155,74

Federal R$ 54 48 Estadual R$ 101,26 Municipal R$ 0,00
swww elsistemas, com br - (54)3364-1588

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairre Centro — CEP 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS

Paldcio Naum Grossi U0 POSTO [PIRANGA L1DA

(NPJ: 81.642. 306/0062-13
KOD B 47, S - B 2095, SN, RONDING
CEP B4.630-660, PAULA FREITAS, PR
Fone (042) 3135-5555
Docunento fuxiliar da Nota Fiscal
de Consunidar Eletronica

(odigo Jescricao
Utde UN UL Unit U1 Tten

0162681 GASOLING COMJA Bico 36
59 L 1,29 115,91

utde total de itens |
CNP.J 04.173.883/0001-92 COMERCIO DE COMBUSTIVEIS Valar tatal ( H$) 115,91
DIB LTDA.
ESTRADA MUNICIPAL SENGES/BARRA KMOS, SN, PQ. INDL. Velor a Fagar (R)) ,ME’%
il SENGES, PR, 1E.9029199208 FORMA BE PAGAMENTO UALOR PG (RS)
VD})!;VUH'!?H?G Aunis;y fi% Nola“Fua il d»_ Consumidor Elehlﬂgia CARTAO STONE DEBITO - TEF 115’91
: v Traco J9 .00
OTD TOTAL OE ITENS 5 e i
srsoit Brodites 200.00 Consulle pela fhave de Acesso e
Descontos 000 Iittp: /7w fazenda pr gov. he/ifoe/consulia
Agreacimns 0,00 ) ;
VALOR A PAGAR 200,60 4122 0381 6473 O8G0 0213
FORMA DE PAGAMENTC VALOR B508 1061 3224 3310 2016 5060
Cartdo de Deébio 200.00 CONSURTDOR- 063,711 . 268-02

Consuite pela chave de acesso em

NFC-e  : 601322433 Serie 0B1
Enissao: 20403/2622 13:52:51
CPF 003 711 260-02 Protacolo e Data de Autorizacao
4122037267841 20832022 13:52:5¢4

hitp: Fhanvewr fazenda pr ¢ }
4122 0304 11738 8300 0192 6500 1001 5474

§[B] NFC-e e 001 547 403 -
m% ﬁ% E'] Frmssdo. 204 8:34 .31 - Via Const

P-cmcnlc de Autonzagdo:

,e i i 220373612 DR 7 183133

Tribitos Incicdentes (Lei Federal 12 74120475 RS 84,90
mb aprox RE: 26,90 Federal e 58 00 Estadual
Fa IBFT? ometro com br DUE2F Flaca. K<
Ltedu do abas 6. nBico 1 nBomba 1 6Tan
vEnsini 594453 440, vEncFin 964480 460

Tributos aproxinados: Federal B 15.59 (13.45)
/ Estadual BS 33,61 (29.00) / Municipal S 0.00
(0.007 - Fonte: [BPT - PR 2CBIC1  CNRJACEE.:
063711, 260-62 Placa: KGXZEB3 Vendedor: 61354 -
FRANCIELE CRISTINA BERDNARCHUK-FUNC LONAR
FLACA: KGXZES VENDEDOR: ERANCIELE CRISTINA
BERDNARCHUK-FUNCIONARIA  aBica: 36 nBomba: A6
nTangue: 287 oEnchni: 65199.279 ubncFin:
5215174

Ling Sistenas - ﬂutaSgstem 3314

ki, e com b

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




F g A CONERDIO BE COMBUSTIVETS EIRELT
RODOUTH ARHAWGUERA, S/M KB 345 100 HETROS SP 330 HORTE Z0g
RURAL SHLES OLIVEIRA-SP 14660-000
CHPJ; 15,644 521/0001-38 TE:55 7008606112
Extrata Nt") DTi}tﬂS
CUP}H iI CA[ H LTRQN!LH ~

L!*F.‘[WJ o i:!“mnwdw 003. IH gﬁﬂ 0¢:

00D DESC 4fD N UL UNRS  OUL TR RS)x UL ITEM Re

-1%
- ’5 Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

CNPJ 17 361.190/0001-7

RODOVIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS
LTDA

BR UB[J KA 281, 5/ - AVENIDALT- N5 DE FATIRAR | CATALAD -

sim=ro slixlian dd Nota Ak atde Corsumidar Hletduica
Gtdedn. ViUnit. ViTocal

I TEur Fi044

UL

; i 9 1 ] Hl= e ot 1 H
401 2 uﬁ\ﬁLLN!—. LEJI'U'! 32,238 LT £ ?:,ﬁ 9 (852,26) 114 it Valormial RS
A
TOTAL RS 214,00
Dinheire 214,00

05.07.05. 04-Tosete crine wien sonega

OBSERVACGES DO CONTRIBUINTE
Trib aprox RS$: 28,78 Fedaral e 53,50 Estadua) - IBeT
Flaca: KGX2kf3

Ualor ap

Valor aproxinado dos tributos deste cupou Re 82,28

{canforne

Py
ne2

i

NFC-¢ n” 001292287 Série 002
2U/03/2022 19:24:20

Protocalo de autorizagao:

1922405503535 74

Data de autorizagio: 1/
T2t )

roxinado dos tributes do iten

Lat Fed. 12.74172002)

SaT NO [}m 'E'j@ Jb%
21/05/2022 - 15:29:04
G315 6448 2100 §138 5500 1150 5630 1063 5264 5733

Al l!!l‘if!‘!!ilil (A

112 7417 2012) - Total RY. 91 43 - 74

il

 A10VI7 700

£ MARIA DE GLIVEIRA
daptive com ly

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

s % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
?‘" s #h Palacio Naum Grossi

REDE ESTORIL
COHERCIO DE COMBUSTIVEL A F C LTDA
RODOVIA AKHAHGUERA KN 437 880 75 METROS, S/N Nao Infornada VILA
ELZA ARAMINA-SP 14550-000
CHPJ:12.117.445/0001-35 1E:179000030116

Extrato No. 837844
CUPCH FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ da Consunidor: 003.711.260-02

# COD DESC QYD UN UL UNRS (UL TRR$)* UL ITEM R$

001 2 GASOLINA CONUN 40751 LT X 6,799 (106,52) 217,06
TOTAL R$ 277,06
Cartiio da Débito 217,06

05.07.05.04-Conete crine quen sonega

OBSERVACBES DO CONTRIBUINTE

Trib aprox R$: 37,26 Federa) e 69,26 Estadual - IBPT
Placa: KBX2EB3 Uendedar: ANANDA

*Ualor aproximado dos tributos do item

Valor aproxinado dos tributos deste cupon R$ 106,52
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 000.689.110
24/03/2022 - 12:43:16
3522 0312 1174 4500 0135 5900 0689 1108 3784 4394 9B2i

00O

AUGUSTO URIAS DA CRUZ E FILHOS LTDA
CHPJ: 0138114000165 - IE: 100155340
BR 040, 00
Z0NA RURAL Cristalina
DANFE HFC-e Documento Auxiiiar
da Nota Fiscal de Consunidor Eletronica
Nao pernite aproveitanento de credito de ICHS

Codige  Descricao Quant. Unitario Total
Codigo Item ANP Cest

72 GASOLINA C - COMUM 30,90 7.76 239,78
320102004 0600200

0td Total de Itens: 1,00

Ualor Total Rs: 239,78

Uaior a Pagar R$: 239,78

Farna de Pagamento Yalor Pago

Cartao de Credito 239,78

Ualor Total Tributos {Lei 12.741/2012) 104,54

105 1760BAF22DD0ATE3AFE2132CDAERGOFD
Val. Aprox. Tributos R§ 32,13 Federal, 72,41 Estadual, 0,00 Huni
cipal. Fonte IBPT
nBicoZ vEncIni7727365,860 vEncFin7727396,760
Operador WALTER Placa KGX 283
ENISSAD NORHAL

limero: 314561 Serie: 2 Enissan: 24/03/2022 06:21:19

Consulte pela chave de acesso en
ittp://uw.nfce.90.900.br/post/ver /214344 /cansu ta-nfce
CHAUE DE ACESSD
52220301138114000165650020003145611167707891
Consunidor
CHPJ/CPF/ID ESTRANGEIRD: 00371126002

Consulta uié leitor de QR Cade

[u] AF Y

Protocolo de Autorizacan: 152224961?55055 24/03/202206:21:21

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000

Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




e ‘3 Estado do Rio Grande do Sul

AUTO POSTO FARTURA DO IGUACU LTDA

AUTGO POSTO FARTURA DO IGUACU LTDA
CNPJ. 79 063 764/0001-86 - 1E: 1290012836
ROD. BR 476 KM 303, 000 - FLLVIOPOLIS
SAQ MATEUS DO SUL, PR
Fone. (42)3560-1110 .
Docurmente Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

ARER DE MENSAGEM FISCAL

# CODIGO DESCRICAQ
o RN VEUNIT e T T AL
1 2 GASOLINA C ORIGINAL

BRI G TOTO 1 7B0E
Qtde. Total de ftens 1
Valor Total R$ 176,065
Descontos R$ 0.00
Acréscimos RS 0,00
Valor a Pagar RS 178,05
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Cartao de Debio Quiros ... 176,08

Consulte pela chave de acesso em
hittp:/farww. fazenda.pr.gov.brinfeefconsulta
4122 0379 0637 6400 0186 6500 1000 5200 3917 3858 6344
CONSUMIDOR CPF: 003.711.260-02
VENDA & CONSUMIDOR
NFC.e n®000.520.038

Série 001
25032022 08:21:36
Via Consurnidor

Protocolo de autorizagas:
141220393041600
Data de autorizagac
25/032022 08:21:38

" Tributes Incidentes (Lei ﬁéd"éééi 12741 iz'{n'{éj‘ rz s;?wa
T UTRIBIAPROX | R$ 2368 (FED) R 6108 (EST) RS 0.00

(MUN) - Fonte: IBPT/ernpre - 2C01C1

"SUBSTITUICAD TRIBUTARIA - 5T BC R$0,60 VLST=R$0.00
R PCAIKGX 2EQ3KM -OMOT
ITAMAR BC 7Formas de PGTO
C. Debito: 176,05 - TEF - MASTER/DERITO FREN74
OVENDA A CONSLUMIDGRO,00
PLACA KGX2EB3 CDOMETRO: EMPRESA VENDA A
CONSUMIDOR
#B.7 - EI'2526873,710 - EF:2526898 5808

(£)1993-2022 xpert v3.5 - xpeit. com b

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

CNPJ: 77 476.620/0001-26 V. GABRIEL DA SILVA & CIA LTD&
ROD PARIGOT DI SOUZA PR 82, SN, RODOVIA, ARAPOTI,
PR, IE:206005254 1
Documento Auliar da Nota Fiseal de Consumidor Eletrénica

# COD DESCRICAO QTD UN VL.UN. VL. TOTAL

001 3682 GASOLINA ADITIVADA 35371 1y 7.2 255,02
002 811644 AGUA CRISTAL SELECT SEM GAS 510 3,98
ML 2 unx 1,96
QTD. TOTAL DE [TENS i 2
Valor Produtos 259,00
Descontos 0,00
Acréscimos 0,00
VALOR A PAGAR 259,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Cartdo de Débito 259,00

Consulte pela chave de acesso em:
http:/Awvurw fazenda.pr.gov.brinfes/consuka
4122 0377 4766 2000 0126 6500 2000 5422 8718 6746 8520

CPF: 003.711.260-02

[ii] NFC-e n*: 000.642 287 - Série: (02
p iy :E' Emisszio’ 25/05/2022 04:48:19 - Via Const
-ff'- § Protocolo de Aitorizagdo:
g 141220392849167 25/03/2022 04:58:20

Tributos Inciden-es (Lei Federal 12.741/2012): RS 108,53
Trib aprox R§: 34 &7 Federal ¢ 74,66 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com br 2C01C1. Placa: KGX2E83.
Dados do abastesiriento: nBico 4, nBomba Z, nTangue 1,
vEncini 814590,940, vEncFin 314626310,

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000

Fones: {54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




‘«“"*-h-" Estado do Rio Grande do Sul

i T?{ Camara de Vereadores de Sarandi — RS
ER

A Paldcio Naum Grossi

'HOTEL CENTRAL

JOSE RENATO FERREIRA

FONES: (43) 3528-1072 | 3528-1721 | 93981-9126 (Tim) | 99621-1677 (Tim)

Rua 7 de Setembro, 188 - Centro - CEP 84950-000 - Wenceslau Braz - PR
L CNPJ 03.935.572/0001-50

' NOTA DE PERNOITE
Q 00221
Data da Emiss&o: q //D T 120 jlzg ‘ 2

limo Sr.: ﬁ 2/ / ‘.?/

Enderego: Q//J SO&/W B’Dl"/‘ﬁﬂﬁ Ne; q)?ﬂz
cidads: &5 [/’/Q/Q D/ et £S5
onee0 & 4/ 2o 0 insor o L
& = £ ,,.;?w,i(; j z : ‘ ) 2 w%i xi‘ B “ «g ’ 2
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Imposto sobre servige )
de qualquer natureza m’/‘i Q \—70 )
- Fd
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